



MINISTER ŚRODOWISKA

BGW-040-88135906 /11/MS

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu RP

Szanowny Panie Marszałku,

Odpowiadając na oświadczenie Pana Senatora Stanisława Jurcewicza złożone podczas 79 posiedzenia Senatu RP w dniu 16 czerwca 2011 r. znak: BPS/DSK-043-3790/11 w sprawie zabezpieczenia w budżecie państwa na rok 2012 kwoty 72,5 mln zł na modernizację i przebudowę dolnośląskich wałów przeciwpowodziowych uprzejmie informuję, co następuje.

Możliwość dofinansowania modernizacji i przebudowy dolnośląskich wałów przeciwpowodziowych stwarza działanie 3.1 Retencjonowanie wody i zapewnienie bezpieczeństwa przeciwpowodziowego w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Na wstępie pragnę jednak zaznaczyć, że wybór projektów do dofinansowania w ramach działania 3.1 Retencjonowanie wody i zapewnienie bezpieczeństwa przeciwpowodziowego POIiŚ odbywa się tylko i wyłącznie w trybie indywidualnym, którego pierwszym etapem jest ujęcie projektu na Liście projektów indywidualnych (LPI). Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Rozwoju Regionalnego ewentualne zmiany na LPI mogą nastąpić jedynie pod warunkiem dostępności środków finansowych w ramach danego działania. Z uwagi na fakt, iż cała alokacja przeznaczona na realizację przedsięwzięć w ramach działania 3.1 POIiŚ została wstępnie rozdysponowana pomiędzy projekty ujęte na LPI uprzejmie informuję, iż nie ma obecnie możliwości ujęcia na LPI dodatkowych zamierzeń inwestycyjnych w ramach działania 3.1 POIiŚ.

Kolejną możliwością finansowania inwestycji związanych z ochroną przeciwpowodziową stwarza Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, który prowadzi program „Przeciwdziałanie zagrożeniom środowiska z likwidacją ich skutków”, jednakże środki finansowe tego programu przeznaczone są na usuwanie skutków powodzi z 2010 r. W chwili obecnej NFOŚiGW nie posiada wolnych środków na 2012 r. na realizację zadań z ww. programu.

Inwestycje z zakresu melioracji wodnych, związane z budową nowych urządzeń melioracji wodnych oraz odbudową i modernizacją urządzeń już istniejących, w tym związanych z ochroną przed powodzią użytków rolnych, mogą być realizowane przy wsparciu Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW), w ramach Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007–2013, w działaniu 125 „Poprawianie i rozwijanie infrastruktury związanej z rozwojem i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa – schemat II Gospodarowanie rolniczymi zasobami wodnymi”.

Instytucją zarządzającą wymienionym programem jest Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi, a działanie to jest wdrażane przez samorządy województw. Beneficjentami działania są wojewódzkie zarządy melioracji i urządzeń wodnych. Pomoc w ramach ww. działania wynosi maksymalnie 100% kosztów kwalifikowalnych inwestycji. Wymagany krajowy wkład środków publicznych, w wysokości co najmniej 25% kosztów kwalifikowalnych projektu, pochodzi z budżetu państwa. Na realizację tego działania przeznaczono 440 mln euro.

Jednocześnie w ramach podziału dodatkowych środków finansowych (przyznanych Polsce w ramach pakietu Europejskiego Planu Odbudowy Gospodarczej (EERP) na realizację tzw. nowych wyzwań wynikających z przeglądu wspólnej polityki rolnej, środki w wysokości 33 778 000 euro zasilać część unijną budżetu PROW 2007-2013 z przeznaczeniem na realizację projektów z zakresu małej retencji

GABINET MARSZAŁKA SENATU
wpłynęło do... 9.08.11
SEKRETARIAT
Biura Prac Senackich nr 4063 podpis
Wpłynęło do... 10.08.11
nr... 7494 podpis... Maxur

Warszawa, dnia 8.08.2011 r.

wodnej. Wymagany krajowy wkład środków publicznych, w przypadku projektów dotyczących tzw. nowych wyzwań, powinien wynosić minimum 10% kosztów kwalifikowalnych projektu i będzie pochodzić z budżetu państwa

Jednocześnie uprzejmie informuję, iż jako zadania rządowe: utrzymanie cieków naturalnych istotnych dla regulacji stosunków wodnych na potrzeby rolnictwa oraz urządzeń melioracji podstawowych oraz ich eksploatacja zlecone są Marszałkowi Województwa, który wykonuje je poprzez Dolnośląski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych we Wrocławiu. Środki finansowe na ten cel planują natomiast wojewodowie w swoich budżetach, kierując się ustaloną przez siebie hierarchią potrzeb oraz limitami wydatków budżetowych dla poszczególnych województw, określanymi corocznie przez Ministra Finansów. Budżety wojewodów są więc podstawowym źródłem finansowania powyższych zadań.

Wyrażam przekonanie, iż przedstawione wyjaśnienia stanowią wyczerpującą odpowiedź na pytania zawarte w oświadczeniu Senatora Stanisława Jurcewicza.

2 pozostaniem

Z UP. MINISTRA
PODSEKRETARZ STANU
GŁÓWNY KONSERWATOR PRZYRODY
Janusz Zakaszk

Do wiadomości:

Departament Spraw Parlamentarnych w KPRM